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Spørgsmål nr. 163 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om der i forbindelse med skær-

pelsen af grænsekontrollen er udsendt en instruks til politiet, 

og vil ministeren i så fald oversende denne?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Til brug for besvarelsen kan Rigspolitiet oplyse, at der siden 

september 2015, hvor der skete en markant stigning i antallet 

af flygtninge og migranter, der indrejste i Danmark, har været 

en løbende drøftelse mellem Rigspolitiet og politikredsene 

med henblik på løbende at tilvejebringe og opretholde et over-

blik over situationen samt at kunne tilvejebringe de politimæs-

sige forudsætninger for at kunne håndtere situationen. 

 

Der har således siden september 2015 pågået en dynamisk 

planlægningsproces, der har taget højde for forskellige plan-

lægningsscenarier – alle med henblik på at kunne tilpasse den 

politimæssige indsats til den aktuelle situation. 

 

Det har i den forbindelse været Rigspolitiets opgave at fast-

lægge den overordnede ramme for dansk politis løsning af si-

tuationen med de mange flygtninge/migranter, og det har her-

efter været opgaven for de involverede politikredse at udmønte 

den overordnede ramme i lokale planer. 

 

Rigspolitiets overordnede ramme har omfattet en dynamisk til-

pasning til udviklingen i situationen, og har således løbende 

taget højde for: 

 Den svenske beslutning om at indføre midlertidig grænse-

kontrol 

 Den svenske beslutning om at indføre transportøransvar i 

tilknytning til den midlertidige grænsekontrol 

 Regeringens beslutning om at indføre midlertidig grænse-

kontrol ved den danske grænse til Tyskland 

 

Der er ikke i forbindelse med beslutningen om at indføre mid-

lertidig grænsekontrol ved grænsen til Tyskland udsendt en 

egentlig instruks til politikredsene om, hvordan kontrollen 

nærmere skal gennemføres. Der er alene sket en ressource-

mæssig tilpasning til de allerede udarbejdede plansæt, ligesom 

der er udsendt nærmere retningslinjer for forskellige admini-

strative procedurer relateret til grænsekontrollen, herunder en 

præcisering af retningslinjerne for indberetning af tal fra de to 

politikredse med grænse til Tyskland.” 


